DECRETO Nº 102/2022, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre o feriado do dia 28 de
setembro, alusivo ao DIA DO
SERVIDOR PÚBLICO.

O senhor Paulo Batista Andrade, Prefeito do Município da Ilha de Itamaracá,
Estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo
Artigo nº 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal nº 781/93,

CONSIDERANDO que a data alusiva ao dia do SERVIDOR PÚBLICO, 28 de
outubro, neste ano corresponde a uma sexta-feira,

DECRETA:

Art. 1º Fica transferido para o dia 14 do mês de novembro (segunda-feira), o
feriado do dia alusivo à comemoração do dia do Servidor Público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

Ilha de Itamaracá, 25 de outubro de 2022.

PAULO BATISTA ANDRADE
Prefeito